quoniam ad eum studierunt laberunque metam contendunt, in medio tamen cursu viribus destituti, penitus deficiunt, et sic, quo maxime cupiunt, Dei gloria cadunt. Autem gloria Christum, qui est gloria Patri.

33. *Justificatio gratis*. Gratia autem justificantur, percepta divina gratia, ejus redemptio beneficio, qui a Christo Domino percepit est.

34. *Quem, Christum, Proprietatem Dei propitiacionem*. Propitiacionem, victimam propitiacionis, sacrificium Dei hominibus. — *Per fidem in sanguine ipsius*. Per fidem sui sanguinis et victimae Dei hominibus. — *Sed opera operibus legis*. Neque vero per fidem propitiacionis, ad hoc accedit ut per eas operibus justitiam suam, id est communiebat nobis suam justitiam, et nos justos faceret. Val etiam loquitor de justitia vindicativa Dei: nam per eos Deus justus ostenditur, quod filio suo propera nostra pecata non passaretur. — *Propter* id est, ad — *Præcedentium delictorum*. Ade, et aliorum ante Christum.

35. *In sustentatione Dei*. Quia delessa Deus sustentavit, id est, toleravit in dies expectantes, atque ex parte eius, quae suntur in hoc tempore gratiae, eamque credentibus daret. — *Ad ostensionem justitiae ejus in hoc tempore*. Usque ad hunc tempore, quo suam justitiam mundo vult patetfacere et exhibere. — *Ut si tibi justus*. Videamus propositum, quod est in aliis episcopis. — *Et justificans eum qui est ex fide*. Eum qui fidem Christi suscepit, objecto non est ipsa in aliis episcopis.

36. *Ubi est gloriozus in qua*, a Judece, gloriana, et arogare ubi ex circumcisione, sacrificii, aliisque operibus legis mosalem justitiam. — *Factorum*. Ex S. Augustino, lib. de Spiritu et Litt., c. 13 et alii, lex factorum est ea que jubet quis sit factendum. Lex fidelis est ipsa fides quae proferat gratiam faciendo quod lex iubet. Lex ergo factorum est lex vetus quae constat preceptum, et lex nova quae dat auxilium ut legem implas.

37. *Arbitrariam loquendus*. Id est, arbitriarum. Propter fidei voluntatem disponendum habeat nostram propositum, hominum situr Iudicium, alici proportione supercedens per fidem, licet non solam, sed tamquam per radicum, fundamentum et initium, justificatiōnem, non exclusa spes, charitate, ceteris christiani virtutibus. *Ex operibus legis*. Non solum circumscriptiōnem iuris iudicabūs, sed etiam moralib⁹, sola legis dictamine, et solis naturali arbitrio.

38. *Arbitrariam loquendus*. Id est, arbitriarum. Propter fidei voluntatem disponendum habeat nostram propositum, hominum situr Iudicium, alici proportione supercedens per fidem, licet non solam, sed tamquam per radicum, fundamentum et initium, justificatiōnem, non exclusa spes, charitate, ceteris christiani virtutibus. *Ex operibus legis*. Non solum circumscriptiōnem iuris iudicabūs, sed etiam moralib⁹, sola legis dictamine, et solis naturali arbitrio.